
БРОЈ 8 ФУДБАЛ, 29.05.2025. СТРАНА 133 
 

На основу члана 55. Статута ФС Србије (Службени лист ФС Србије „Фудбал“, број 22/2021), 

Извршни одбор ФС Србије на седници одржаној 29.05.2025. године, донео је 

 

О Д Л У К У 
О МИНИМАЛНОМ БРОЈУ ТЕРЕНА КЛУБОВА КОЈИ СЕ ТАКМИЧЕ У 

ОМЛАДИНСКОЈ И КАДЕТСКОЈ ЛИГИ СРБИЈЕ 
 

Члан 1. 

 Почев од такмичарске сезоне 2026/2027, фудбалски клубови који се такмиче у 

омладинској и кадетској лиги Србије, морају да имају најмање један 1 (један) терен са 

вештачком травом, који ће користити за одржавање тренинга и одигравање утакмица. Уколико 

клуб користи терене са природном травом, мора да има најмање 2 (два) терена са, од којих 1 

(један) користи за одршавање тренинга и један (1) за одигравање утакмица. 

Члан 2. 

 Почев од такмичарске сезоне 2027/2028, фудбалски клубови који се такмиче у 

омладинској и кадетској лиги Србије, морају да имају најмање један 1 (један) терен са 

вештачком травом, који ће користити за одржавање тренинга и одигравање утакмица. Уколико 

клуб користи терене са природном травом, мора да има најмање 3 (три) терена са, од којих 2 

(два) користи за одржавање тренинга и један (1) за одигравање утакмица. 

Члан 3. 

 Почев од такмичарске сезоне 2028/2029, фудбалски клубови који се такмиче у 

омладинској и кадетској лиги Србије, морају да имају најмање један 1 (један) терен са 

вештачком травом, који ће користити за одржавање тренинга и одигравање утакмица. Уколико 

клуб користи терене са природном травом, мора да има најмање 4 (четири) терена са, од којих 

3 (три) користи за одржавање тренинга и један (1) за одигравање утакмица. 

Члан 6. 

 За давање обавезујућег тумачења и за примену ове одлуке овлашћен је Извршни одбор 

ФСС. 

Члан 7. 

 Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у Службеном листу 

ФС Србије „Фудбал“. 

 

           ПРЕДСЕДНИК 

        Драган ЏАЈИЋ, с.р. 

 

 


